UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-VP

V/v đôn đốc hoàn thành các khóa bồi

dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số

trên Nền tảng học trực tuyến mở đại

trà (MOOCs) (lần 5)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở

Nhằm tiếp tục triển khai, hoàn thành các khoá bồi dưỡng, tập huấn về

chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà (MOOCs) cho công chức,

viên chức theo chỉ đạo của Bộ Khoa học và Công nghệ và Uỷ ban nhân dân tỉnh;

trên cơ sở hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số

590/SKHCN-CĐS ngày 25/3/2025 về việc đôn đốc hoàn thành các khóa bồi

dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà

(MOOCs) (lần 5), Sở Tư pháp đề nghị các Phòng, Trung tâm thuộc Sở triển khai

một số nội dung sau đây:

1. Kiểm tra, đôn đốc công chức, viên chức tham gia các khóa học trên

Nền tảng học trực tuyến mở đại trà khẩn trương hoàn thành các khóa học và bài

kiểm tra cuối khóa học chậm nhất trước 16 giờ ngày 29/3/2025 để có đủ điều

kiện cấp giấy chứng nhận hoàn thành khóa học (giấy chứng nhận điện tử gắn với

tài khoản công chức, viên chức trên Nền tảng). Sau thời gian trên, các khóa học

trên Nền tảng sẽ kết thúc để rà soát, cập nhật nội dung phù hợp với chủ trương,

định hướng, các quy định mới và tiếp tục triển khai trong năm 2025.

- Địa chỉ vào học trực tuyến: https://chuyendoiso.mobiedu.vn.

- Tên đăng nhập: Bằng số điện thoại cá nhân đã đăng ký.

- Mật khẩu: Cds@2023#

2. Đề xuất các nội dung bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số, công nghệ số,

kỹ năng số cho công chức, viên chức trong năm 2025.

Yêu cầu các Phòng, Trung tâm thuộc Sở quan tâm triển khai thực hiện;

Báo cáo kết quả triển khai (gồm: số lượng các khóa học và tổng số lượt công

chức, viên chức tham gia bồi dưỡng, tập huấn) về Văn phòng Sở tổng hợp báo

cáo Sở Khoa học và Công nghệ, trước 17 giờ ngày 29/3/2025.

 Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ về

đồng chí Từ Thị Kim Oanh, điện thoại 0943.978585 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Quốc Tuấn

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

		2025-03-27T16:25:23+0700

		2025-03-27T16:35:09+0700

		2025-03-27T16:35:28+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-03-27T16:35:45+0700